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Op 19 december 2022 zijn door Dorpsbelangen vragen gesteld over de verkeersveiligheid Tielerweg in Geldermalsen. Bij deze het antwoord.

Toelichting van Dorpsbelangen
In de nacht van zaterdag 11 op zondag 12 december heeft er een ongeluk plaats gevonden op de Tielerweg te Geldermalsen. Een auto met 4 inzittende raakte van de weg. Dit nadat de bestuurder de wegversmalling te laat opmerkte.
Dit is niet de eerste keer dit jaar dat er een soortgelijk ongeluk plaats vindt op de Tielerweg.
Omwonende opperen het idee om de wegversmallingen te verlichten.
Dorpsbelangen West Betuwe heeft de volgende vragen:

Vraag 1
Is de portefeuillehouder op de hoogte van de situatie aan de Tielerweg?


Antwoord 1
 Ja.


Vraag 2
In hoeverre is er sprake van een onveilige situatie?


Antwoord 2
Nee. Er is sprake van een onfortuinlijk ongeval. De bestaande weginrichting heeft geen reden aan dit ongeval gehad, zie antwoord 3.


Vraag 3
Is de portefeuillehouder bereid om maatregelen te treffen om de verkeersveiligheid te verbeteren door bijvoorbeeld de wegversmallingen te verlichten? Zo ja, op welke wijze en termijn? Zo nee, waarom niet?


Antwoord 3
Nee, want de aanleiding van het ongeval ligt niet bij de weginrichting.
Bij het ongeval is politie ter plaatse gekomen. Indien de weginrichting mogelijkerwijs een rol heeft gespeeld bij het ongeval, dan nemen zij direct contact met ons op. Hier is geen sprake van.
Vanwege uw vragen hebben wij alsnog informatie opgevraagd bij de politie. Er is sprake geweest van een onveilige handeling in de auto zelf. Er was geen alcohol in het spel en ook geen gladheid bekend. Er was geen aanleiding om nader onderzoek te doen naar de werkelijk gereden snelheid.
Met deze informatie is er geen aanleiding om de weginrichting aan te passen.
Zover wij de exacte locatie kunnen bepalen, zien wij voldoende verlichting in combinatie met de toegestane snelheid. Daarom zien wij geen aanleiding om de verkeerssituatie aan te passen.
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Vraag 4
Zijn er andere mogelijkheden om de verkeersveiligheid aan de Tielerweg te verbeteren? Zo ja, welke dan? En ziet u hiervoor mogelijkheden om deze uit te voeren en op welk termijn?


Antwoord 4
Niet van toepassing gezien de bovenstaande conclusies.

